II.) Translate. *Amianian.* 30. 7. *Ad undas dissensionum motus perlungiles gentes, mobili, susceptive*.

B) Activa est qui *perflat* et *perlungulo penetrat*. *Pallid.* 1. *R. R.* 6. *autu med.* *Aer oleas perlungas juvit, et ventis medicabilibus sive vi et luxure perlungabilis*. *Amian.* 14. 6. *Perlungabilis folidum timuitus*.

**PERFLÄTTÖSIS**, a, um, adject. valde flagitiosus. *Cic. Cat.* 20. 50. *Nun tibi perlungue, aut perlungiosum es*, videat?

**PERFLÄGRÄTTÖSIS**, a, um, adject. *ali lausit, perflagro; ubberriato*, idem ac *valde flagitiosus*. *Capell.* 6. p. 189. *Disprudiaque lini perlungata cassum devorant Mulciberi*.

**PERFLÄMEN**, iuis, n. 3. idem, quod *namen*, flatus. *Pudent.* *Ipothea.* 760. *sive ibiino Domini perlungamine sonum Atida terra fuit*.

**PERFLÄTILIS**, e, adject. idem quod *perlungabilis*. *Apul.* 4. *Met.* *Donus tua patulus et perlungabilis lucus*. *Alii leg. perlungabilis*, et 3. *ibid.* *Ædilium* *pature perlungati*.

**PERFLÄTÖ**, ônis, f. 3. idem ac *perlungatus*. *Capell.* 1. p. 11. *Virtus precedentis officio, ac Mercurialis virgo perlungatione concussa, in celum ita sustinuitur*.

**PERFLÄTÖSUS**, a, um. *V. PERFLÖ*.

**PERFLÄTÖSUS**, us, in. 4. *suffio, epuramento*

*d'aria, διανοντ, actus perflandi, aer, aut ventus perflans. Cels. 3. 19. οργε positus loco non calido, fenestris patentibus, sic ut perflatus quoque aliquis accedit. et 1. 2. ξεδικιον habens perflatum aestivum et solem hibernum. Colum. 1. R. R. 5. 8. Quanto fuerit aedifici solum propius orienti, tanto et aestate liberius capere perflatus poterit. Plin. 17. Hist. nat. 19. 31. (140). Aliubi ablaqueant, perflatusque admittunt. *lasciano, che vi passi l'aria, et 16. ibid. 40. 70. (218).* Ultus in perflatu summa, robur defossum, esposta allaria, et 18. ibid. 17. 44. (154). Loca perflatum non habentia, non ventosi.*

**PERFLÉTUS**, a, um, particip. ab inusit. perfle, multum fletus. *Apol. 2. Met.* Diutine visu perfleto. *Est qui leg. præfleto ead. sensu.*

**PERFLEXUS**, a, um, adject. valde flexus, atque adeo obliquus. *Isid. 1. Orig. 37.* Quæ (prosa oratio) non est perflexa numero, sed recta.

**PERFLÓ**, as, āvi, ātum, are, 1. Part. *Perflans* sub A. I. et B.; *Perflatus* sub A. I. — Perflare.

A) Active est flando penetrare, multum flando commovere, *sofflando penetrare, sofflando agitare fortemente, διανέμω*.

I.) Proprie. *Lucret. 6. 132.* quum venti nubila perflant. *Ovid. Remed. am. 639.* perflant altissima venti. *Virg. 1. En. 87.* venti rount et terras turbine perflant. *Varro 1. R. R. 13. 5.* Nubilarium fenestras babere oportet et ea parte, unde commodissime perflari possit. *Plin. 18. Hist. nat. 30. 73.* (302). Suspendunt granaria lignea columnis, et perflari undique malunt. *Sil. It. 14. 259.* Mille (viro) Agathyrna dedit perflataque Trozilos Austris. *Lucan. 9. 348.* Deus, quem tuto litore pontus Audit, ventosa perflantem murmur concha, h. e. tuba inspirata sonos edentem.

II.) Translate. *Sil. It. 11. 578.* atque adeo, qui tanta superbo facta sonas ore, et spumanti turbine perflas Ignorantum aures.

B) Neutrorum more. *Colum. 2. R. R. 20. 5.* Favonius, qui lenis æqualisque aestivis mensibus perflat. *Plin. 2. Hist. nat. 107. 111. (240).* Perflantibus undique precellis. *Gurt. 9. 4.* Jam (dixi Alexander) prospicere se Oceanum, jam perflare ad ipsos auram maris. *Lucan. 5. 418.* Hic (aquo) utinam summi curvet carchesia mali. Incumbatque furens et Graja ad mania perlit. h. e. perflando impellat: vel usque ad Graja mania flet.

**PERFLÓREO**, es, ere, n. 2. valde florere. *Pri-  
scian. Perieg. 1026.* Et pretio rubra perfloret arundinis illa. *Codec unus præforet; sed per-  
flioret accommodatus Graeco v. 1125.* λαπάνες  
της κυρίως πετρήνες. *Hæc Wernsdorfius, Poetæ  
Lat. min. T. 5. ad h. l.*

**PERFLUO**, nōis, nōxi, fluere. 3. Part. *Per-  
fluens* sub A. I. 1. b. — Perfluere

A) Neutrorum morr est fluere per aliquem locum, vel valde fluere, scorrere. διαφέζειν.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. — a) Est per aliquem locum fluere. *Lucret. 2. 391.* subito per colum vina videmus perfluere; at contra tardum cunctitur olivum. *Petron. Satyr. 23.* Perfluant per frontem sudantis acacie rivi. — b) Pro valde fluere. *Lucret. 3. 935.* Nam eratis tuis hec tibi vita ante acta priorque. Et non omniis perflua congesta quasi in vas Commodo: perfluvere atque ingrata interire. *Plin. 36 Hist. nat. 26. 63. (190).* Belus annis in mare perfluens. ¶ 2. Latiiori sensu pro manare, destillare, grondare. *Apol. 1. Met.* Sudore perflue. ¶ 3. Item de veste ampla et fluenti. *Apol. 11. Met.* Insignis illius paitæ perfluebat amictus.

II.) Translate est humorum transmittere. *Ter. Eun. 1. 2. 25.* Plenus rimarum sum, bac atque illæ perfluo. h. e. arcana continere nescio. — Nonnulli hoc referunt illud *Quintil. 2. 5. 13.* Sic audientibus securitas aberit, nec que dicentur, perfluent auræ. At plerique leg. superfluent. — Item pro affluere, abundare illud *Cic. 2. Fin. 35. 118.* Percunctare ipse te, perpetuisne malis voluptatibus perfluenſ in tranquillitate degere,

etc. Sed alii rectius leg. perfluenſ. *V. Orell. et Madvig. ad h. l.*

B) Passive. *Arnob. 6. 3.* Hiemalia (dii) sentiunt frigora, solibus torrentur aestivis, pluvialibus nimbis perfluentur? *Ita Forcellinus. At Orellius leg. Hiemalia s. fr., aut solibus t. æ., p. n. perfluent, ventorum eos aut turbines ve-  
xant?*

**PERFLÜUS**, a, um, adject. qui perfluit. Translate. *Apol. 11. Met.* Incessu perfluo feminam mentiebatur. h. e. molli ei diffluente.

**PERFÓCO**, as, āvi, ātum, are, a. 1. *soffocare, effoco.* *Paul. Dig. 25. 3. 4.* Necare videtur non tantum is, qui partum perfocat, sed et is, qui abicit. *Ita Torrentin.; aliis præfocat.*

**PERFÓDIO**, sōdis, sōdi, fossum, sōdere, a. 3. Infin. *perfodiri ex Vulgat. vet. Math. p. 281.* (Non sineret perfodiri domum suam.) assertur ab A. Maio in *Gloss. Nov. Latin.* — Part. **PERFOSSUS** 1. — Perfodere est perfotare, transfigere, rumpere, pertugiare, traforare, scarare, rompere, διαστένω. ¶ 1. Stricto sensu. *Plant. Mil. glor. 2. 1. 63.* In eo conclavi ego perfodi (Fleckisen. perfodivi) paritem, Qua comatus clam esset hinc hoc mulieri. Sic *Cic. Fatin. 5. 11.* Licet impune parietes perfoderis, vicinos compilaris. *Varro 3. R. R. 17. 9.* Perfodere montem. *Cic. 2. Fin. 34. 112.* Hellesponto juncto, Athone perfossa. *Sueton. Cœs. 44.; Cal. 21. et Ner. 19.* Perfodere Isthnum. *Colum. 10. R. R. 71.* Tu gravibus rastris cunctantia perfude terga. *Virg. 11. En. 10.* Thorax perfossus. *Plin. 3. Ep. 16.* Ferrum strin gere, perfodere pectus. *Lucan. 8. 618.* postquam mucrone latus funestus Achillas Perfodit. *Sil. It. 2. 644.* Ecce simul jugulum perfoderait ense Ly. cormas. *Gell. 5. 2.* Conjectis undique in Alexandrum telis, vulneribus alte in cervice atque in latere equus perfossus est. *Id. 3. 7.* Quadrangenti tum una perfossi gladiis cadunt. — Huc re ferri potest et illud *Sil. It. 8. 558.* Ilia perfossi equus. spronato con forza. Item illud *Petr. Satyr. 32. extr.* Spina argentea dentes perfodere, stuzzicare. ¶ 2. Latiiori sensu pro excavare. *Liv. 33. 17.* Leucadia nunc insula est, vadoso freto, quod perfossum manu est, ab Acarnania divisa.

**PERFECUNDUS**. ¶ 1. **PERFECUNDUS.**

**PERFEDERATUS**, a, um, particip. multum sōderatus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Nol. Tir. p. 71.* **PERFORACULUM**, i, n. 2. succiello. τρύπων, parva terebra: est a perforo; ut furfuraculum etiam est appellatum a furture, quia secum furfuribus similem in forandis lignis faciat. *Arnob. 6. 14.* Similacea ista, quæ vos terrant, quæque-adoratis, sunt-fornacibus incocata figurinis, ex incudibus et malleis rata, gryphis rasa, descobinata de limis, serris, perforaculis, asciis secta, dolata, effossa, terebrarum excavata vertigine, runcinarum levigate de planis. Ex his patet, perforaculus dolata esse traferati coi succielli, ut terebrarum excavata vertigine sunt scaravi col girar delle tririette. *Gloss. Philor.* Perforaculum. τρύπων. τρύπων. *Orellius in Arnob. loc. cit. pro perfidaculis legit furfuraculis eadem significacione.*

**PERFORÁJO**, onis, f. 3. actus perforandi, perfosso. *Cael. Aurel. 1. Acut. 14. sub init. Hydropermum (inquit fieri) perforatione carnis in partam formulan viarum, que possit solita corporis notitia inquaere.* **PERFORÁTOR**, onis, m. 3. *F. PERFOSSOR.* **PERFÓRATUS**, a, um. *F. PERFORO.* **PERFORMÍDATUS**, a, um, particip. a perfimido, multum formidatus. *Sil. It. 3. 608.* Jam puer auricomio performidate Batavo. *Alii leg. praformidate: quod magis paret.*

**PERFORMIDO**, as, are, a. 1. valde formidare. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Nol. Tir. p. 71. F. voc. preced.* **PERFORMÍDOLÓSUS**, a, um, adject. valde formidolosus. *Aurel. Vict. Cœsar. 4. circa met. Natura performidolosus.*

**PERFORMO**, as, are, a. 1. conformo, infermo.

**Tertull.** *Apolog. 1. a med.* Ad malum performantur. Alii leg. preformantur.

**PERFÓRÓ**, as, āvi, ātum, are, a. 1. Tmesis est in illo *Lucret. 5. 1268.* Et terebrare etiam, ac pertundere, perque forare. — Part. *Perforatus* I. 1. et II.; *Perforandus* I. 1. — Perforare est ab una ad alteram partem forare, pertundere, perterebrare, *traforare, pertugare, διατρύνω.*

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic. fragm. apud Quintil. 8. 6. 47.* Illoc miror, quemquam hominem ita pessundare alterum verbis velle, ut etiam navem perforet, qua ipse naviget. *Auct. B. Alex. 25.* Quum triremem hostium perforasset, ac demississet, et *ibid. 46.* Multæ naves nostris perforatae merguntur. *Plin. 37. Hist. nat. 5. 20. (79).* Berylli perforati gratiores, medulla candoris exempta. *Liv. 38. 7. ad fin.* Operculum dolii pluribus locis perforatum. *Sueton. Cœs. 69.* Centum et viginti icibus scuto perforato. *Colum. 4. R. R. 16. 3.* Solum paillo perforatum. *Cels. 8. 9.* Si latius aliquid abscedet, duobus aut tribus erit perforandum. — Similiter *Ovid. 12. Met. 377.* Perque armis uno duo pectora perforat ictu. *Id. 3. Trist. 9. 26.* Innocuum rigido perforat ense latus. *passa da parte a parte.* ¶ 2. Obsceno sensu idem est ac pædico. *Auct. Priap. 78.* Deprensos ego perforare possum, Tithonium, Priamumque, Nestoreumque. ¶ 1. **INFORO.**

II.) Translate. *Cic. 3. Nat. D. 4. 9.* Et quin rerum natura-duo lumina ab animo ad oculos perforata nos habere voluisse. *Id. 1. Tusc. 20. 46.* Vix quasi quedam sunt ad oculos, ad aures, ad nares a sede animi perforatae. *Seneca Ep. 99. ante med.* Perforato animo bauriehamus et transmittente quidquid acceptat — *Cic. 7. Fam. 1.* In illo cubiculo tuo, et quo tibi Stabianum perforasti, et patefecisti Sejanum. h. e. fenestram fecisti, qua Stabianum prospiceres. — *Stat. 1. Silv. 5. 45.* Multus ubique dies, radiis ubi culmina totis perforat, atque alio sot improbus uritur astu.

**PERFORTIS**, e, adject. valde fortis. *Boeth. in Categor. Aristot. 2. p. 161.* Iamblicus duas humanas rei protulit solutiones, unam pervacuum, aliam vero perfectum.

**PERFORTITER**, adverb. valde fortiter. *Ter. Adelph. 4. 2. 28.* M' servulum, qui referre non audebam, vicit: huic perfortiter!

**PERFOSSIO**, onis, f. 3. actus periodiendi. *Gloss. Philor.* Perfusio, διαρρῆη, διαρροή.

**PERFOSSO**, ar, arr, n. 1. intens. a perfodic. *Gloss. Lat. Gr.* Perfusso. διαρροή.

**PERFOSSOR**, onis, m. 3. *traforatore, qui perfodit, διαρροή.* *Plaut. Pseud. 4. 2. 23.* Perfessor parvum. *Ita vulnū libri;* at Fleckisen. leg. perforator. *Apol. de Mag.* Eo quidem pacto et qui myoparones quæserit, pirata erit; et qui vectem, perfossum; et qui gladium, siccarius.

**PERFOSSA**, ae, f. 1. fossa. *Gloss. Lat. Gr.* Perfossa. διαρρήη.

**PERFOSSUS**, a, um. ¶ 1. **PERFODIO.**

**PERFÓVEO**, es, ere, a. 2. valde foveo. *Sedut. 4. 25.* Solatür nevos in carcere, perfosset ægros. Habent et *Nol. Tir. p. 134.*

**PERFRAGIUS**, a, um. ¶ 1. **PERFRINGO.**

**PERFREMO**, i, ii, iii, eri, n. 3. vehementer stremo. *Atrius apud Cic. 2. Val. D. 35. 89.* Inciti atque alacres rostris perfrenunt delphini.

**PERFREQUENS**, entis, adjct. valde frequens. *Liv. 51. 1.* In portu einporium brevi perfrequens factum.

**PERFREQUENTO**, as, are, a. 1. valde frequenter. *Hypin. tab. I. Moio in Class. Auct. T. 3. p. 44. editus* tab. 120. Juppiter. completis membris. Nymphis, quæ Nisan montem Indie per frequentabant, clam tradidit (*Liberum*) nutriendum.

**PERFRÉTO**, as, āvi, are, a. 1. transferto, pertranseo. *Solin. 27. a med.* Inter hæc vadosa classem Romanam accepimus perfretasse.

**PERFRIATÍO**, onis, f. 3. actus perfriandi, siçajione. Legitur apud *Cael. Aurel. 1. Tard.*

1. ad fin. — *Perfricatio* legitur apud *Plin.* *Valerian.* 1. 55. p. 173. retro ed. *Ald.* et 2. 30. p. 185; utroque tamen loca mutandum et legendum est *perfrictio* a v. *frigeo*.

**PERFRICATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERFRICO**, fricas, fricū et fricāvī, fricatum et frictum, fricare, a. 1. (per et frico). *Præter.* *perfricavi* apud *Marcell.* *Empir.* c. 32. p. 133. retro ed. *Ald.* Prodest plurimum, si eo cinere ex aqua locum inguinum perfricaveris, et paullo post. Inguina tumida et dolenta sanabis, si assidue ea contigeris, vel perfricaveris. *Idem* tamen *ibid.* paullo ante habet *perfricueris*. — *Part. Perfricans* II. 1.; *Perfricatus*, *Perfrictus* et *Perfricandus* 1. — *Perfricare* est valde fricare, vel totum fricare, περιτίπω (It. fregar bene; Fr. frotter, gratter; Hisp. frotar, rascar, refregar; Germ. durchreiben, krauen; Engl. to rub all over, rub well or strongly, perfricate).

1.) Proprie. *Cic.* 5. *Verr.* 25. 62. Quum interea *Apronius* caput atque os suum unguento perfricaret. *Sueton.* *Tib.* 60. *Perfricari* eodem piace faciem (*piscatoris*) jussit. *Petron.* *Satyr.* 22. Totam faciem ejus fuligine longa perfricuit. *Cels.* 3. 14. sub fin. In lectulo se contineat, post febre perfricatur. *Id.* 1. 3. Totum corpus leniter perfricare ex oleo. *Id.* 2. 14. Neque audiendi sunt, qui numero finiunt, quoties aliquis perfricandus sit. Id enim ex viribus hominis colligendum est. Ut si quis perfrinximus est, potest satis esse quinquagies; si robustior, potest ducenties esse faciendum; inter utrumque deinde, prout vires sunt. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 12. 52. (192). Cervicum dolores butyro, aut adipem ursino perfricentur. *Ovid.* 3. *Art. am.* 216. Nec dentes coram perfricuisse probem. *Varro* 3. *R. R.* 16. 22. Alvus, in quam transiit sunt apes, apiastro perfricanda. *Vitruv.* 7. 1. circa med. Testacea spicata sint extenta, et ad regulam perfricata. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 12. 51. (190). Faecibus felis fimo extrinsecus perfricatis. *Petron.* *Satyr.* 132. a med. Mox perfricta diutius fronte, etc. Est qui leg. perfricata. Sic *Apul.* 2. *Met.* *Perfrictis* oculis. Sed *Cat.* *Aurel.* 1. *Tard.* 4. n. 101. Sæpe factum est, ut expertis iis, quæ illuc intueantur, fallant, nisi perfricatos oculos intenderint.

II.) Translate. ¶ 1. *Perfricare caput* dicuntur, qui in re aliqua hærent, neque quid faciendum sit, plane sciunt. *Cic.* *Pis.* 25. 61. Ut scriba, -perscriptis rationibus, secum ipse, caput sinistra manu perfricans, commurmuratus sit: ratio quidem bercele apparet, argentum οἰχεῖαι. ¶ 2. *Perfricare frontem*, faciem, os, pudorem abjecere, impudentem fieri, depor oīni rossore, fare lo spacciato, mandar giù la visiera, περιτίφασαι τέ μέτωπον: nam quum in pudore sanguis in os diffundatur, qui erubescere nolunt, hi solent faciem manu perfricare ad ruborem illum detergendum, et sanguinem ad interiora repellendum. *Cic.* 3. *Tusc.* 18. 41. Quid tergiversamur, Epicure, nec fatemur, eam nos dicere voluptatem, quam tu idem, quum os perfricisti, soleas dicere? *Martial.* 11. 27. Aut quum perfricuit frontem, posuitque pudorem. *Quintil.* 11. 3. 160. *Perfricare faciem*, et quasi improbam facere. *Calvus* apud *eund.* 9. 2. 25. *Perfrica frontem*, et dic te dignorem, qui prætor fieries, quam Catonem. V. *Victor.* *Var.* 8. 6. qui hanc locutionem illustrat; et cf. *Spalding.* ad *Quintil.* 4. 1. 42.

**PERFRICTIO**, ônis, f. 3. duo diversa significat; scil.

A) *Perfrictio* a per et frigeo, It. infreddatura, flussione per freddo, περιψυξης κατίψυξης, morbus est, quo frigore totum corpus corripitur, ut fieri solet in febris accessione; interdum aliqua pars tantum corporis laboral, et ex eo torpescit, ut quum occupantur fauces, rauco do sequitur et tussis; quum nasi meatus obstruitur, sequitur spiritus difficultas; quum brachium, aut pes torpet, etc. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 14. 55. (166). In tussi ex perfrictione fricari ante balnea convenient. *Id.* 23. *ibid.* 8. 80. (155). In fatiga-

tione, aut perfrictione lauri succo perungi. *Id.* 20. *ibid.* 22. 87. (240). Oleo ex sinapis semi-ntuntur ad nervorum rigores lumborumque et coendicunt et perfrictiones. *Id.* 26. *ibid.* 12. 76. (124). Bibitur in loco calido, et a perfrictionibus tuto. *Scribon.* *Compos.* 57. Si quando moventur dentes ex perfrictione, confirmandi sunt gargarizatione lactis asinini. *Add. Cœl.* *Aurel.* 2. *Acut.* 13. init. et 3. *ibid.* 4. a med.

B) *Perfrictio* a frico est corrosione, ulcerazione, quum frictione cutis atteritur rumpiturque. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 18. 69. (116). de cy- piro. Intertriginum et alarum vitiis perfrictionibusque, cum oleo illitum, non dubie mederi.

**PERFRICIUNCULA**, æ, f. 1. diminut. perfrictionis, quatenus febriculum significat, febeta, commotinacula. *M. Aurel.* apud *Fronton.* 4. ad *M. Cœs.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 6. Ego aliquantum prodomini propter perfrictionulum, quæ videtur sedata esse.

**PERFRICTUS**, a, um. *V.* **PERFRICO**.

**PERFRIGEFACIO**, is, ere, a. 3. valde frigidum facio. *Plaut.* *Pseud.* 4. 7. 117. Mibi jaundum ille Syrus cor perfrigefacit. h. e. metu et horrore perfundit.

**PERFRIGEO**, es, ere, n. 2. perfrigescere. *Gloss.* *Philo.* *Perfrigeo*, καταψύχω. Ceterum *V.* **PERFRIGESCO**.

**PERFRIGERATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERFRIGERO**, as, ævi, ætum, are, a. 1. Part. *Perfrigeratus*. — *Perfrigerate* est idem ac refrigerare, raffreddare. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 103. (162). Omnium harum vis eadem perfrigere et astringere. *Harduinus* legit *refrigerare* ex *MSS.*, quam lectionem *Silligius* probat. *Nota* quoque *Tir.* p. 113. habent hoc verbum. Particip. est apud *Scribon.* *Compos.* 271. Hæc omnia infervescant super carbones, deinde perfrigerata comedat cacabo reponuntur.

**PERFRIGESCO**, frigesci, frixi, frigescere, n. 3. valde frigere, perfrictione laborare, infredare, raffreddarsi.

I.) Proprie. *Farro* 2. *R. R.* 9. 13. Pluviis diebus cubilia substernda fronde aut pabulo (fortasse legend. sabulo) duabus de causis, ut ne (canes) obliniantur, aut perfrigescant. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 6. 33. (66). Difficilius perfrigescunt (aqua) marina tælasta. *Scribon.* *Compos.* 268. Acopum hieme non patitur perfrigescere artus. *Cels.* 1. 3. *Ei*, qui perfricit, opus est in laconico sedere, donec insudet. *Martial.* 3. 18. Perfrisse tuas questa est prefatio fauces. *Juvenal.* 7. 194. Et si perfricit, cantat bene. *Add. Cœl.* *Aurel.* 3. *Acut.* 17. 1. *Tard.* 1. et alibi; et *Marcell.* *Empir.* c. 20. p. 116. et c. 35. p. 137. retro ed. *Ald.*